
Sexta, 12 de Novembro de 2021 | ANO: 4 | Nº 152

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO       CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°001/2021 ........... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001.01/2021 .......................................................................................... 2

Página 1/3



Sexta, 12 de Novembro de 2021 ANO: 4 | Nº 152
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°001/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°001/2021     Tendo presente o Edital

de Julgamento e resultado da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2021, cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE DE UMA AGÊNCIA DE PROPAGANDA PELO PERIODO DE 12

(DOZE) MESES, COMPREENDENDO O CONJUNTO DE ATIVIDADES REALIZADAS INTEGRADAMENTE QUE

TENHAM POR OBJETIVO O ESTUDO, O PLANEJAMENTO, A CONCEITUAÇÃO, A CONCEPÇÃO, A CRIAÇÃO, A

EXECUÇÃO INTERNA, A INTERMEDIAÇÃO E A SUPERVISÃO DA EXECUÇÃO EXTERNA, A COMPRA DE MÍDIA

E A DISTRIBUIÇÃO DE PUBLICIDADE, COM O INTUITO DE ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE E AO

DIREITO À INFORMAÇÃO, DE DIFUNDIR IDEIAS, PRINCÍPIOS, INICIATIVAS OU INSTITUIÇÕES OU DE

INFORMAR O PÚBLICO EM GERAL, bem como parecer pertinente da Procuradoria Geral da Câmara Municipal de

Açailândia,  atestando a regularidade do certame, com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei n° 8.666193 e alterações,

HOMOLOGO a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2021, tipo técnica e preço e contratação

mediante execução indireta, e ADJUDICO à empresa Açaí Mídia Assessoria e Marketing LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o

n° 05.768.493/0001-28, o objeto da licitação tendo sido atendida todas as exigências editalícias.   Açailândia-MA, ao 05 dia do

mês de novembro de 2021.         Atenciosamente,             ______________________________ Feliberg Melo Sousa

Presidente/CMAÇ

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: feh4b3bqnlb20211112141139

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001.01/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001.01/2021 OBJETO: É objeto da presente Licitação a “Contratação de empresa para

prestação de serviços profissionais de publicidade e propaganda à Câmara Municipal de Açailândia - Maranhão, pela forma

indireta e caracterizada no Anexo IV deste Edital, que contém o Briefing Básico de Propaganda e Publicidade, Os serviços

compreenderão o conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a

conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da execução externa e a distribuição

de publicidade aos veículos e demais meios de divulgação. pretendido pela Câmara Municipal de Açailândia - MA. VALOR

TOTAL: de R$ 662.467,32 (seiscentos e sessenta e dois mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e trinta e dois centavos). 1-17-

Manutenção Administrativa da Câmara Municipal de Açailândia – MA, 01.122.031.0001.1001; 3.3.90.39.08. Câmara

Municipal de Açailândia – MA representada pelo Sr. Feliberg Melo Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sr. JONAS LEITE DE

SOUSA, Representante Legal da empresa AÇAÍ MÍDIA ASSESSORIA E MARKETING LTDA-ME, pela CONTRATADA.

VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 31/12/2021, DATA DA ASSINATURA: 08 de novembro de 2021.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: sxlomjeasmz20211112141124

Página 2/3



Sexta, 12 de Novembro de 2021 ANO: 4 | Nº 152
 

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações:

MUNICIPIO DE
ACAILANDIA -
CAMARA MUNICIPAL:
12143442000176

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
ACAILANDIA - CAMARA
MUNICIPAL:12143442000176 Data:12.11.2021
23:04

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO       CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°001/2021

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 001.01/2021



		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-11-12T23:04:15-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




